ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 58 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ

___25.08.2023___________                                                       №___72-од_____________

Об организации административно-

общественного контроля

за состоянием охраны труда в ГБДОУ

в 2023-2024учебном году

В целях организации систематического контроля за состоянием работы

по охране труда, обеспечения безопасных условий проведения воспитательно-

образовательной работы, а также в соответствии с Законом  РФ «Об основах

охраны труда в РФ» от 17.07.1999  №181-ФЗ, в редакции ФЗ от 20.05.02 №53-

ФЗ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить использование в работе учреждения системы

трехступенчатого административно-общественного контроля за

состоянием охраны труда. Установить следующий порядок

проведения и перечень лиц, участвующих в административно-

общественном контроле:

1.1. Первая ступень контроля:

- контроль проводит каждый работник на своем рабочем месте

ежедневно ;

- устранение выявленных нарушений норм охраны труда

производить немедленно: если недостатки не могут быть устранены, то

их следует записать в журнале административно-общественного

контроля.

1.2. Вторая степень контроля:

- контроль проводить в первую неделю каждого месяца;

- контроль проводит заместитель заведующей по УВР совместно с

членом комиссии по охране труда в присутствии ответственных за

помещение;

- результаты проверки и выявленные недостатки регистрируются в

журнале административно-общественного контроля.

1.3. Третья ступень контроля:

- контроль проводится в ноябре, феврале, мае, августе под моим

руководством;

- контроль проводить комиссией в составе:

 заместитель заведующей по УВР – Седенкова Надежда

Николаевна;

 заместитель заведующей по АХР – Ефимова Татьяна

Викторовна;

 площадка №1 - воспитатель Петрова Светлана Игоревна,

представитель комиссии по охране труда;

 площадка №2  - машинист  по стирке  и ремонту спецодежды

Шарова Евгения Алексеевна;

- по результатам проверки комиссия делает записи в журнале

административно-общественного контроля.

2. При проведении административно-общественного контроля

руководствоваться законодательством по охране труда, данным

приказом.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                           И.Е.Вежлева

С приказом ознакомлены:

№

п.п

Фамилия, инициалы Занимаемая должность Дата ознаком-

ления с прика-

зом

Подпись

1 2 3 4 5

		2023-09-19T14:26:57+0300
	Вежлева Ирина Евгеньевна